

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

നാലാം സമ്മേളനം

**ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I**

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരണം)

2022, മാർച്ച് 11, വെള്ളി

**നമ്പർ 56**

രാവിലെ 9.00 -ന് സ്വീകരണ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു

ധനകാര്യം:

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റും, 2022 ഏപ്രിൽ മുതൽ 2022 ജൂലൈ വരെയുള്ള വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ടും അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു. കൂടാതെ 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ അന്തിമ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും, 2011-2012 മുതൽ 2015-2016 വരെയുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകളും, 2022-2023 മുതൽ 2024-2025 വരെയുള്ള മീഡിയം ടേം ഫിസ്കൽ പോളിസി സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും മീഡിയം ടേം ഫിസ്കൽ പ്ലാൻ അടക്കമുള്ള സ്ട്രാറ്റജി സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും, കേരള അടിസ്ഥാന സൗകര്യ നിക്ഷേപനിധി ബോർഡിന്റെ 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ആമ്പൽ റിപ്പോർട്ടും ഫിഡിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റും, സാമ്പത്തിക അവലോകനം-2021 ഉം സഭയുടെ മേശപ്പുറത്തുവെച്ചു.

2022 മാർച്ച് 14-ാം തീയതി തിങ്കളാഴ്ച രാവിലെ 9.00-ന് വീണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്നതിനായി രാവിലെ 11.25-ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

Fourth Session

## **BULLETIN—PART I**

(Brief Record of Proceedings)

*Friday, March 11, 2022.*

**No. 56**

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

### *Financial Business:*

Shri K. N. Balagopal, Minister for Finance delivered his speech presenting the Budget for the Financial Year 2022-2023 and Vote on Account commencing from April 2022 to July 2022. The Final Supplementary Financial Statement in the Budget for the financial year 2021-2022, Demands for Excess Grants for Expenditure in the financial years from 2011-2012 to 2015-2016, The Medium Term Fiscal Policy and Strategy Statement with Medium Term Fiscal Plan from 2022-23 to 2024-25, the Annual Report and Fidelity Certificates for the financial year 2020-21 of The Kerala Infrastructure Investment Fund Board and the Economic Review-2021 were also laid on the table.

The House adjourned at 11.25 a.m. to meet again at 9.00 a.m. on Monday, March 14, 2022.

**S.V. UNNIKRISHNAN NAIR,**  
*Secretary.*